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PROTOKÓŁ NR 140 / 2005 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
                                       z dnia  07 kwietnia   2005   roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym  w Wągrowcu . 
 Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 8.30 zakończono o  
godzinie 14.30 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Józef Sulikowski                  - Starosta Wągrowiecki 
2. Michał Piechocki                 - Wicestarosta   
3. Tomasz Kranc                     - Członek Zarządu Powiatu 
4. Tadeusz Synoracki              - Członek Zarządu  Powiatu  
5. Andrzej Wieczorek             - Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : 
 
6. Andrzej Sebastyański            -  Sekretarz Powiatu   
7.  Beata Korpowska                  -  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy          
                                                       w  Wągrowcu    
8.Karol Kruś                               -  Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
                                                       w Wągrowcu 
9. Jarosław Fertsch                      - Kierownik Wydziału Oświaty 
10.Andrzej Bąk                           -  Wójt Gminy Wapno 
11.Zygmunt Kubasik                   - Przewodniczący Rady Gminy Wapno 
12.Leonard Przesławski              -  Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz  
                                                        Rozwoju Gminy Wapno 
13. Grzegorz Hoffmann              -  Dyrektor ZOZ w Wągrowcu 
14. Edyta Owczarzak                   -  p.o. Kierownika Powiatowego  
                                                        Centrum Pomocy Rodzinie  
                                                        w   Wągrowcu 
15.Anna Wojcińska                    -  referent w biurze Integracji  
                                                       Europejskiej 

     16.Radosław Kubisz                    - Rzecznik prasowy 
     17.Mariola Substyk                      - protokolantka 
 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 

1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i 
przyjęcie porządku obrad. 
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2. Przyjęcie protokołu posiedzenia  Zarządu z dnia 31 marca   2005 r. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty  o działaniach między 

posiedzeniami Zarządu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wągrowcu do składania oświadczeń woli 
związanych z realizacją projektów: 
4.1 „ Pierwsza szansa- program aktywizacji bezrobotnej młodzieży z   
         Powiatu Wągrowieckiego”. 
4.2 „ Czas na powrót- program wsparcia dla bezrobotnych z Powiatu 

Wągrowieckiego”. 
5. Przedstawienie informacji o udziale w prezentacjach kultury 

wielkopolskiej. 
6. Ustalenie wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół 

prowadzonych przez powiat. 
7. Przedstawienie informacji o wnioskach, które wpłynęły o utworzenie 

nowego typu szkoły. 
8. Rozpatrzenie propozycji deklaracji ze strony Wójta Gminy Wapno, 

Przewodniczącego Rady Gminy Wapno, Prezesa Stowarzyszenia Na 
Rzecz Rozwoju Gminy Wapno, w sprawie ewentualnej budowy 
Domu Pomocy Społecznej  na terenie Gminy Wapno. 

9. Przedstawienie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadania z zakresu  pomocy społecznej na rok 2005, dotyczącego 
prowadzenia placówki  opiekuńczo - wychowawczej typu 
interwencyjnego. 

10. Złożenie wniosku o powołanie Zespołu Opiniującego na złożenie 
oferty w ramach konkursów na realizację zadań i pomocy 
społecznej. 

11. Przedstawienie projektu regulaminu pracy Zespołu Opiniującego 
oferty w ramach zlecenia zadań z zakresu pomocy społecznej. 

12. Przedstawienie propozycji porozumienia w sprawie umieszczenia 
dziecka w rodzinie zastępczej i wysokości wydatków ponoszonych 
na jego utrzymanie. 

13. Przedstawienie informacji o wnioskach złożonych w sprawie 
pozyskania pozabudżetowych środków finansowych na realizację 
zadań powiatu. 

14. Ustalenie następnego posiedzenia Zarządu. 
15. Uwagi i wnioski. 

   
Ad 1 
 
Odczytano porządek Zarządu bez zgłaszania uwag. 
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Ad 2 
 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu z dnia 31 marca 2005 roku. 
 
Ad 3 
 
Starosta uczestniczył w : 

- spotkaniu z Wójtem Gminy Mieścisko, w sprawie budowy sieci 
kanalizacji deszczowej i koncepcji przebudowy drogi. Na spotkaniu 
omówiono kwestie budowy rowów i przejęcia sieci wodociągów 
istniejących. Rozmowy trwają w dalszym ciągu, 

-  mszy świętej w intencji Papieża - Jana Pawła II, 
- otwarciu cyklu warsztatów pt. „ szkolenie młodych adeptów 

dziennikarstwa”, zorganizowanych przez Wyższą Szkołę 
Umiejętności Społecznych w Poznaniu. Starosta zaprosił Zarząd 
Powiatu do udziału w warsztatach w dniu 31.04 br.; na spotkaniu 
tym będą omawiane sprawy  współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

 
Wicestarosta uczestniczył w: 

- mszy świętej w intencji Papieża -  Jana Pawła II, 
- naradzie z Zarządem Powiatowego Zrzeszenia- Ludowe Zespoły 

Sportowe w Wągrowcu , w sprawie zorganizowania w Wągrowcu 
VII Letniej Wielkopolskiej Spartakiady LZS mieszkańców Wsi 
województwa wielkopolskiego. 

Organizatorami tej imprezy są m.in. LZS, Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta Wągrowiec, Gmina 
Wągrowiec. RP  LZS  złożyło propozycje na wydanie folderu 
informacyjnego , 
 
Sekretarz Andrzej Sebastyański  poinformował Zarząd, o zebranych  
faktach  dotyczących zespołu pałacowego w Srebrnej Górze.  
Przeprowadził rozmowę m.in. ze świadkiem, który potwierdza, że zespół  
wyżej wymieniony, był ściśle  związany z działalnością rolniczą. W 
księdze wieczystej  do 1957 roku, znajduje się wiele wpisów zadłużenia 
wobec wierzycieli. 
 
Członek Zarządu, Tomasz Kranc poinformował, o uczestnictwie w 
uroczystości oddania „tomografu komputerowego” w Szpitalu 
Specjalistycznym  w Pile. Pan Kranc poinformował również o 
pozytywnych opiniach jakie, słyszał  o organizacji mszy świętej w intencji 
Papieża. Złożył podziękowania  pracownikom i organizatorom  na ręce 
Starosty . 

 



 

 

4 

4 

 
 
Ad.4 
 
Zarząd Powiatu  jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął uchwały w sprawie 
upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu do 
składania oświadczeń woli związanych z realizacją projektów: 
 
ad 4.1 
„ Pierwsza szansa- program aktywizacji bezrobotnej młodzieży z Powiatu 
Wągrowieckiego” (5 za). Powyższą uchwałę zreferowała  Beata 
Korpowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. 
Uchwała  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
ad 4.2 
„Czas na powrót - program wsparcia dla bezrobotnych z Powiatu 
Wągrowieckiego” (5 za ). Powyższą uchwałę zreferowała  Beata 
Korpowska -  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. 
Uchwała  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się z informacją  o udziale w prezentacjach 
kultury  wielkopolskiej , którą przedstawił Dyrektor Ogniska Pracy 
pozaszkolnej Karol Kruś. 
  
Ad 6 
 
Ustalenie wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów  szkół 
prowadzonych przez powiat będzie przedmiotem obrad następnego 
posiedzenia Zarządu. 
 
Ad 7 
 
Informacja o wnioskach, które wpłynęły o utworzenie nowego typu szkoły 
będzie przedmiotem obrad następnego posiedzenia  Zarządu. 
 
Ad 8  
 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Andrzej Bąk - Wójt Gminy Wapno, 
Zygmunt Kubasik -  Przewodniczący Rady Gminy Wapno oraz Leonard 
Przesławski - Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno. 
Zarząd  zapoznał się z propozycją deklaracji ze strony zaproszonych gości 
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w sprawie ewentualnej budowy Domu Pomocy Społecznej  na terenie 
Gminy Wapno. Pytanie Zarządu brzmiało: w oparciu o złożone wcześniej  
pismo Stowarzyszenia ,  w czym Stowarzyszenie może pomóc? 
Wójt Gminy Wapno Andrzej Bąk   udzielił wyjaśnienia, że jeżeli będzie 
już wypracowana jakakolwiek koncepcja to możemy się oprzeć na tym 
czym, dysponuje Gmina  Wapno  i co może zapewnić. Na dzień dzisiejszy 
jeszcze nie ma  takiej sytuacji . Ze względu na funkcje jaką ten Dom ma 
spełniać , należy go odpowiednio usytuować. Jeśli  miałyby być to tereny 
przy  powstających Warsztatach Terapii Zajęciowej, to mimo że jesteśmy 
właścicielami gruntu , lokalizacja terenu dla Domu Pomocy musi być inna. 
Pewne rzeczy powinny być ustalone , aby poczynić odpowiednie  kroki.  
Zdaniem Zarządu jest kilka koncepcji  do wyboru i  musi on się  rozeznać -  
stąd  rozmowy.  
Padło pytanie czy Gmina Wapno gwarantuje grunt - 1 ha z dobrą 
lokalizacją? 
Wójt  wyjaśnił, że Gmina zobowiązuje się do przedstawienia dwóch trzech 
lokalizacji terenu z opisem własności gruntu. 
Andrzej Wieczorek  ponowił zapytanie do Prezesa Stowarzyszenia – co 
może Stowarzyszenie , w czym może pomóc? 
Prezes Stowarzyszenia Na rzecz Rozwoju Gminy Wapno L. Przesławski 
wyjaśnił, że  może ono rozważyć przejęcie i prowadzenie DPS, już 
wybudowaniu go.  Wsparcia finansowego nie gwarantuje. Natomiast 
deklarujemy pomoc  w szukaniu pieniędzy . 
Zarząd musi się zastanowić, czy inwestycja rzędu 4-5 mln zł jest opłacalna. 
Można  poszukać wariantu zastępczego. 
Wójt Gminy Wapno A. Bąk  obiecał, że rada Gminy Wapno zdecyduje o 
zakupie 1 ha gruntu , WW gm. Wapno może  obiecać i taką deklarację w 
imieniu Rady może złożyć.  
Pan Wieczorek zgłosił zapytanie , czy gminy ościenne są zainteresowane 
usytuowaniem DPS?  
 
Wójt wyjaśnił, że do tej pory nie było takiej potrzeby. Choć na pewno  
gmina Damasławek , z uwagi na możliwość  zatrudnienia. 
Zarząd zapewnia , że  Dom Pomocy Społecznej musi być usytuowany w 
Powiecie Wągrowieckim. Do połowy maja br. Zarząd winien podjąć 
decyzje w  wyżej wymienionej sprawie . 
 
Wójt Gminy Wapno poinformował również Zarząd o problemach  
zawiązanych z  Warsztatami  Terapii Zajęciowej. Wniosek nieustannie 
natrafia na problemy i wszystko przeciąga się w czasie.  
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Zygmunt Kubasik - Przewodniczący Rady Gminy Wapno, wystąpił z 
prośbą o zapoznanie z tematem  zmiany nazwy ulicy. Pytał czy przy  
zmianie dokumentów np. prawa jazdy musza być ponoszone koszty , czy  
jest możliwość zwolnienia z opłat. 
 
Zarząd podjął decyzję o  terminie  dożynek Powiatowych , które odbędą się  
dnia 21 sierpnia br. W Gminie Wapno. 
 
Ad 9 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej na rok 2005, 
dotyczącego prowadzenia placówki opiekuńczo - wychowawczej typu 
interwencyjnego, który zreferowała p,. Kierownika Powiatowego centrum 
Pomocy Rodzinie Edyta owczarzak. Zarząd po naniesieniu korekt; ustalił 
stawkę odpłatności za pobyt wychowanka - 1900 zł , i nie pobierania opłat 
podczas  nieobecności wychowanka w placówce. Zarząd  pozytywnie 
zaopiniował powyższe ogłoszenie . 
Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu 
pomocy społecznej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie (5 obecnych), pozytywnie rozpatrzył wniosek 
o powołanie Zespołu Opiniującego na złożone oferty w ramach konkursów 
na realizację zadań i pomocy społecznej. Podjął  uchwałę w sprawie  
powołania Zespołu Opiniującego na złożone oferty w ramach konkursów 
na realizację zadań i pomocy społecznej, zreferowaną przez p.o. 
Kierownika PCPR Edytę Owczarzak. Uchwała  stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad 11 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie (5 obecnych) pozytywnie zaopiniował 
regulamin pracy Zespołu Opiniującego oferty w ramach zlecenia zadań z 
zakresu pomocy społecznej , przedstawionego przez p.o. Kierownika PCPR 
Edytę Owczarzak. Regulamin ten stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad 12 
 
Edyta Owczarzak p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wągrowcu, przedstawiła propozycje porozumienia w sprawie 
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umieszczenia dziecka w rodzinie zstępczej i wysokości wydatków 
ponoszonych na jego utrzymanie. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
powyższe porozumienie. 
 
Ad 13 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją,  o wnioskach złożonych w 
sprawie pozyskania pozabudżetowych środków finansowych na realizację 
zadań powiatu. Powyższa informację  przedstawił  Grzegorz Hoffmann- 
Dyrektor ZOZ w Wągrowcu i Anna Wojcińska - referent w biurze 
Integracji Europejskiej. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Dyrektor G.Hofmann i Gł. Księgowy ZOZ Stanisław Przybylski 
poinformowali , że  został złożony wniosek na termomodernizację szpitala. 
Oczekuję na  ostatni audyt. Opóźnienie wynika z faktu , że   w projekcie 
nie została ujęta wentylacja i  należało to zweryfikować. 
Zdaniem Zarządu należy pisać wniosek o środki unijne i na tym głównie 
należy się skupić.  Powiat posiada wiele inwestycji , na które muszą być 
zabezpieczone środki finansowe i nie można finansować szpitala jeśli ten  
nie wystąpi z wnioskiem o środki zewnętrzne. 
 
Główny Księgowy ZOZ w Wągrowcu Stanisław Przybylski  złożył 
sprawozdanie finansowe za 2004 rok. 
 
Ad 14  
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na 14 kwietnia  2005r. o godz. 
8.00. 
 
Ad 15 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Sebastyański przedstawił  pismo Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy. Zawiera ono  wykaz firm, 
do których  dyrektor wystąpił z ofertą zapytania o cenę, na opracowanie 
dokumentacji. Zarząd Powiatu  wyraził zgodę o określił  kwotę do 45.000 
zł  jako kwotę, którą może przeznaczyć na finansowanie zamówienia w 
postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania o cenę na wykonanie 
kompleksowej dokumentacji termomodernizacyjnej. 
Pismo to stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Starosta Józef Sulikowski  zaprosił  Zarząd 14 kwietnia br. na spotkanie w 
sprawie drogi w Gołańczy.  Zarząd zwrócił uwagę na jakość tej drogi ,                
a nie Powiatowy Zarząd Dróg co powinien uczynić. 
  
Wicestarosta Michał Piechocki przedstawił i omówił źródła  finansowania 
zadań termomodernizacyjnych. Poinformował , że należy dostosować 
wartość finansową i musi być zgodność dokumentacji z audytem i należy 
dostosować wartość zadania do audytu.  Ze względu na zmianę cen i 
wartości, trzeba przeliczyć wartość ekonomiczną, a następnie zlecić 
opracowanie. Szczegółowo przedstawia to załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Zgodnie z porządkiem obrad na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 

 Protokolantka 
         ______________ 
       / Mariola  Substyk /                                           
                                      
                                                                       Starosta  Wągrowiecki 
                                                       
                                                        ________________________________ 
                                                                          / Józef Sulikowski /  
 
 
 
 
                                                                             Wicestarosta  
                                                       
                                                        ________________________________ 
                                                                        / Michał Piechocki  /  
 
                                                     

                                                                        
    Tomasz Kranc                     _______________ 
     

 
    Tadeusz Synoracki             _______________ 

 
 

   Andrzej Wieczorek              _______________ 

 


